*Opus institutorum negligere non potest dolorem atque obitum*. Reapse, iidem partem constituunt experimenti cuiusque personae, idcirco futile est, non solum devium, velle eos censura afficere aut submovere. Unusquisque vero iuvandus est ad altissimum eorum mysterium in concreta arduaque veritate detegendum. Dolor quoque et aegritudo significatione quadam vestiuntur et excellentia, cum sentiuntur arte coniuncta cum amore recepto et communicato. Hac de causa statuimus ut unoquoque anno celebretur *Dies Mundialis Aegrotis* dicatur, in luce ponentes "salutiferam indolem oblationis dolorum qui in communione cum Christo suscepti ad intimam pertinent redemptionis partem" (IOANNIS PAULI PP. II *Epistula qua constituitur Dies Mundialis Aegrotis dicatur*, 2, die 13 maii 1992: *Insegnamenti di Giovanni Paolo II*, XV, 1 (1992) 1410). Immo, neque mors est eventus a spe seiunctus: porta est existentiae quae reseratur versus aeternitatem, atque iis quotquot eam in Christo exigunt experientia est participationis cum eius mysterio mortis et resurrectionis.

98. Summatim dicere possumus conversionem culturalem hic exoptatam deponere fortitudinem ab omnibus *ad novam vitae rationem suscipiendam*, quae declaratur dum sub optionum specificarum fundamento – in ambitu personali familiari sociali et internationali – defigitur aequa bonorum mensura: *principatus existentiae supra possessionem* (Cfr. *Gaudium et Spes*, 35; PAULI VI *Populorum Progressio*, 15), *principatus personarum supra res ipsas* (Cfr. IOANNIS PAULI PP. II *Gratissimam Sane*, 13). Haec renovata vitae ratio transitionem etiam implicat *ab animo indifferenti ad curam erga proximum atque ab eiusdem reiectione ad receptionem*: ceteri censendi non sunt competitores quibus sit resistendum, verum fratres et sorores quibuscumque necessitudo est instituenda; per se ipsi sunt diligendi; ipsa eorum praesentia ditiores nos reddit.

<sup>129</sup> Letter establishing the World Day of the Sick (13 May 1992) No. 2 *Insegnamenti XV*, 1 (1992), 1410.

<sup>130</sup> Cf. SECOND VATICAN ECUMENICAL COUNCIL, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et Spes*, 35; PAUL VI, Encyclical Letter *Populorum Progressio* (26 March 1967), 15: AAS 59 (1967), 265.

<sup>131</sup> Cf. JOHN PAUL II, Letter to Families *Gratissimam sane* (2 February 1994), 13: AAS 86 (1994), 892.

In this mobilization for a new culture of life no one must feel excluded: *everyone has an important role to play*. Together with the family, *teachers and educators* have a particularly valuable contribution to make. Much will depend on them if young people, trained in true freedom, are to be able to preserve for themselves and make known to others new, authentic ideals of life, and if they are to grow in respect for and service to every other person, in the family and in society.